
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

Чайковская средняя общеобразовательная школа 

ПРИКАЗ 

29.05.2020                                                                                                        № 45 

п. Чайковский 

    О предоставлении наборов продуктов питания  

обучающимся льготных категорий 

 

     На основании постановления Правительства Красноярского края от 

26.05.2020 № 379-п «О предоставлении наборов продуктов питания взамен 

обеспечения бесплатным горячим питанием обучающимся, имеющим право на 

получение соответствующих мер социальной поддержки в соответствии с 

законодательством Красноярского края», в соответствии со статьей 103 Устава 

Красноярского края, указом Губернатора края от 31.03.2020 № 73-уг «Об 

ограничении посещения общественных мест гражданами (самоизоляции) на 

территории Красноярского края, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав набора исходя из рекомендуемой стоимости набора 

питания (Приложение № 2 к постановлению Правительства Красноярского края 

от 26.05.2020 №379-п), приведенной в приложении к настоящему приказу, с 

учетом объективных возможностей и сложившейся практики организации 

питания в учреждении: 

1.1. утвердить способ упаковки набора продуктов с обязательным 

вложением в нее описи входящих продуктов и указанием даты фасовки; 

1.2. произвести за счёт средств субвенции, предоставленной на обеспечение 

питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, 

закупку продуктов питания в соответствии с требованиями Федерального закона 

от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и с учетом 

стоимости набора продуктов питания, определенной постановлением 

Правительства Красноярского края от 26.05.2020 №379-п «О предоставлении 

наборов продуктов питания взамен обеспечения бесплатным горячим питанием 

обучающимся, имеющим право на получение соответствующих мер социальной 

поддержки в соответствии с законодательством Красноярского края»; 

1.3. осуществить в срок до 10.06.2020 года единовременно выдачу набора 

продуктов питания родителям обучающихся по их заявлению в образовательной 

организации; 

1.4. уведомить родителей (законных представителей) получателей о порядке 

выдачи наборов продуктов через официальный сайт образовательной 

организации или иным любым доступным способом информирования; 



1.5. утвердить график выдачи набора продуктов по личному заявлению 

родителей (законных представителей) получателей с учетом минимизации 

единовременного нахождения лиц в пункте выдачи. 

2. В пункте выдачи наборов продуктов обеспечить качественную уборку 

помещения с применением дезинфицирующих средств вирулицидного действия, 

уделив особое внимание дезинфекции дверных ручек, выключателей, поручней, 

перил, контактных поверхностей (столов и стульев работников, оргтехники). 

Завхозу, ответственному лицу за выдачу наборов продуктов, использовать 

индивидуальные средства защиты (защитные 

маски, одноразовые перчатки), а также соблюдать меры предосторожности в 

условиях распространения новой коронавирусной инфекции. 

3. Возложить персональную ответственность за организацию передачи 

наборов продуктов обучающимся с соблюдением всех вышеперечисленных 

рекомендаций на классного руководителя 5 класса. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                      Г.К.Измалкова 

 

 

 

 

Приложение 

                                                                                     к приказу от 29.05.2020 № 45 

 

Набор продуктов, единовременно предоставляемый льготным категориям 

обучающихся МКОУ ЧАЙКОВСКАЯ СОШ, взамен обеспечения бесплатным 

горячим питанием на сумму 272 рубля 65 коп 

 

№ 

п/п 

Наименование товара Ед. изм. Цена за един. 

руб 

1 Макаронные изделия категории «А» 

500гр ООО «Мельник» 

1 Шт 21,15 

2 Крупа 800гр гречневая  ООО «Регион 

Трейд Бакалея» 

1 шт 39,0 

3 Сок 1л ООО Экологический сок ГОСТ 

32103-2013 

1 Шт 45,50 

4 Мясные консервы 338гр ООО 

Агроторг Троицк ГОСТ 32125-2013 

1 Шт 84,0 



5 Молоко длительного хранения 1л 

Любимая чашка ГОСТ31450-2013 

1 Шт 67,0 

6 Кондитерские изделия 50гр Батончи 

шоколадный «Степ»  

1Шт 16,0 

 

Итого 272,65 


